En la cabecera municipal las aguas residuales se vierten en los arroyos ya que no 

tenemos una planta de tratamiento.  

Tratamiento de residuos sólidos.  

El municipio cuenta con un relleno sanitario, donde se depositan 

aproximadamente entre 10,000 y 13,000 (trece mil) kilogramos de residuos sólidos al día.  

Dio inicio en operación en año 2005 y operó al amparo de la NOM-083 SEMARNAT-2003, 

pero al no separarse los residuos, le quedan aproximadamente 17 años de vida útil.  

Está ubicado en el kilómetro # 4 del camino Guachinango - La Mesa – Guachinanguillo,